Deve-se sopesar, ainda, o fato de a parte autora ter pleiteado administrativamente verba indenizatória relativa 

ao seguro DPVAT, cujo processo administrativo foi regulado sob o nº. 2014257710, em virtude de acidente 

automobilístico ocorrido em 25/07/2014. 

Frisa-se, que a parte autora recebeu indenização no valor de R$ 1.687,50 (um mil seiscentos e oitenta e sete 

reais e cinquenta centavos) relativa ao Seguro Obrigatório DPVAT, após ter sido apurada em perícia 

administrativa, invalidez com repercussão de 50% do COTOVELO ESQUERDO 

Deste modo, é irrefragável que a indenização já paga deverá ser considerado para fins de abatimento em caso